no Artigo 200, inciso V da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada ou de qualquer outra 
reserva, nos termos da lei; e (ii) prioridade no reembolso de capital, sem prêmio, em caso de liquidação da 
Companhia em relação às ações ordinárias. (...)”. (ii) Aprovar o pagamento de dividendos aos acionistas da 
Companhia, no valor total de R$ 186.106.891,63 (cento e oitenta e seis milhões, cento e seis mil, oitocentos 
e noventa e um reais e sessenta e três centavos), observado o seguinte: a. R$ 114.711.891,63 (cento e 
quatorze milhões, setecentos e onze mil, oitocentos e noventa e um reais e sessenta e três centavos) com 
base na Reserva Especial apurada no balancete especial da Companhia levantado em 31 de agosto de 2022 
(“Anexo I”); e b. R$ 71.395.000,00 (setenta e um milhões, trezentos e noventa e cinco mil reais) com base 
na Reserva de Capital apurada no balancete especial da Companhia levantado em 31 de agosto de 2022, 
observado o disposto no Art. 200, V, da Lei nº 6.404/76. (iii) Aprovar a redução do capital social da Companhia, 
nos termos do Art. 174 da Lei nº 6.404/76, por ser considerando excessivo aos seus propósitos sociais, no 
valor total de R$ 43.893.108,37 (quarenta e três milhões, oitocentos e noventa e três mil, cento e oito reais 
e trinta e sete centavos), sem o cancelamento de ações, passando o capital social dos atuais R$ 
211.488.871,00 (duzentos e onze milhões, quatrocentos e oitenta e oito mil, oitocentos e setenta e um reais) 
para R$ 167.595.762,63 (cento e sessenta e sete milhões, quinhentos e noventa e cinco mil, setecentos e 
sessenta e dois reais e sessenta e três centavos). Em consequência, aprovar a alteração do Artigo 5º do Es-
tatuto Social da Companhia, que passa a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º - O capital social da 
Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 167.595.762,63 (cento e sessenta e sete milhões, 
quinhentos e noventa e cinco mil, setecentos e sessenta e dois reais e sessenta e três centavos ), dividido em 
106.427.148 (cento e seis milhões, quatrocentas e vinte e sete mil, cento e quarenta e oito) ações ordinárias, 
nominativas, sem valor nominal e 105.061.723 (cento e cinco milhões, sessenta e uma mil, setecentas e 
vinte e três) ações preferenciais, nominativas, sem valor nominal. (...)”. Encerramento e Lavratura: Nada mais 
havendo a tratar foram encerrados os trabalhos, lavrando-se esta ata que foi lida, aprovada e assinada pelos 
presentes. Assinaturas: Paulo Cesar Carvalho Garcia, Presidente;